
OBLASTI POUŽITÍ

Pro polyuretanové pružné těsnicí tmely a lepidla
Primerseal M je speciální adhezní můstek pro polyuretanové pružné těsnicí tmely a lepidla Mapei (např. řada

Mape�ex PU nebo Ultrabond PU) aplikovaných na všechny savé (vyschlé nebo vlhké) i nesavé podklady.
Pro pružné těsnicí tmely a lepidla hybridní, silikonové s kyselou reakcí, silikonové s neutrální reakcí
Primerseal M je speciální adhezní můstek pro hybridní pružné těsnicí tmely a lepidla Mapei (např. řada

Mape�ex MS nebo Ultrabond MS) a silikonové pružné těsnicí tmely s kyselou nebo neutrální reakcí (např. řada
Mapesil), aplikovaných pouze na nesavé podklady.
Níže je přehledná tabulka podle oblasti použití výrobku Primerseal M:

 tmely nebo lepidla
podklad

savý - vyschlý vlhký - savý nesavý

hybridní
Mapei Primerseal

A
Mapei Primerseal

A
Mapei Primerseal

M

silikonové s kyselou reakcí
Mapei Primerseal

A
Mapei Primerseal

A
Mapei Primerseal

M

neutrální silikonové
Mapei Primerseal

A
Mapei Primerseal

A
Mapei Primerseal

M

polyuretanové
Mapei Primerseal

M
Mapei Primerseal

M
Mapei Primerseal

M

všechny Mapei Actiprimer
M

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

Primerseal M je jednosložkový výrobek na bázi polyuretanových polymerů. Je to transparentní tekutina, která se
aplikuje na boční stěny spár vhodným štětcem, v případě velmi savých materiálů i v několika vrstvách, až je
dosaženo souvislého homogenního ošetření povrchu.

Primerseal M je kompatibilní s různými polyuretanovými pružnými těsnicími tmely a lepidly Mapei,
aplikovanými na nejběžnější vyschlé nebo vlhké savé podklady (jako jsou cementové podklady, cihly, keramika,
sádra, povrchově neošetřené dřevo, ...) nebo nesavé podklady (jako kovy, sklo, plasty, natírané povrchy, ...).

MAPEI

PRIMERSEAL M

Impregnace před použitím polyuretanových tmelů a

lepidel na všechny typy podkladů.

Impregnace před použitím silikonových a

hybridních tmelů na nesavé podklady



Primerseal M je také kompatibilní s různými hybridními pružnými těsnicími tmely a lepidly Mapei a
silikonovými těsnicími tmely s kyselou nebo neutrální reakcí, které se aplikují na nesavé stavební podklady.

Primerseal M má dvojí funkci: zvyšuje kompaktnost savých povrchů a současně zvyšuje přídržnost vhodných
těsnicích tmelů Mapei k různým materiálům.
Primerseal M lze v kombinaci s vhodným pružným těsnicím tmelem nebo lepidlem Mapei použít pro jakoukoli

aplikaci v interiéru i exteriéru, a to jak na vzduchu, tak i ponořený ve vodě.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ

Primerseal M je impregnační přípravek a adhezní můstek. Jako takový může pronikat do pórů savých materiálů
nebo měnit vnější vzhled nesavých materiálů. V obou případech ověřte případné změny vzhledu povrchu

provedením předběžné zkoušky.
Vzhledem k různé povaze nesavých podkladů (např. kovy, nátěry, plasty) je vždy doporučené provést
předběžnou zkoušku k ověření skutečného chování základního nátěru na konkrétním ošetřovaném materiálu.
Před použitím výrobek dobře protřepejte, aby se řádně homogenizoval.

ZPŮSOB APLIKACE NA SAVÉ PODKLADY

Všechny povrchy, které mají být ošetřeny přípravkem Primerseal M, musí být pevné, zbavené prachu a
nesoudržných částic, olejů, mastnot, vosků a starých nátěrů, které nejsou soudržné s podkladem a jsou bez
oxidačních změn.

Je přípustné aplikovat Primerseal M na povrch, který je dočasně vlhký (např. po dešti nebo orosený), ale není
vystaven trvalé vzlínající kapilární vlhkosti nebo průsaku tlakové vody.
Naneste Primerseal M na ošetřovaný povrch vhodným štětcem s dlouhým vlasem, nechte ho několik minut

vyschnout a následně aplikujte vhodné pružné těsnicí tmely a lepidla ze sortimentu Mapei.
Tmel naneste, jakmile je základní nátěr na dotek suchý, nejpozději však do 6 hodin po aplikaci primeru.

ZPŮSOB APLIKACE NA NESAVÉ PODKLADY

Všechny povrchy, které mají být ošetřeny přípravkem Primerseal M, musí být pevné, zbavené prachu,

nesoudržných částic, olejů, mastnot, vosků a starých nátěrů, které nejsou soudržné s podkladem a koroze.
Kovové nebo plastové povrchy odmastěte přípravkem Actiprimer M a nechte je 10 minut odvětrat.
Potom naneste Primerseal M na povrch vhodným štětcem s dlouhým vlasem, nechte ho nejméně 30 minut

vyschnout ale v žádném případě ne déle než 6 hodin po aplikaci primeru, následně aplikujte vhodné pružné
těsnicí tmely a lepidla řady Mapei.

SPOTŘEBA

Spotřeba přípravku Primerseal M se pohybuje mezi 100 a 300 g/m² v závislosti na rovinnosti a savosti
konkrétního povrchu.

Pro ošetření savých podkladů se vyžaduje objem základního nátěru nepřesahující 5 % objemu vybraného
těsnicího tmelu nebo lepidla.

BALENÍ

Lahvičky 250 ml a 1000 ml, 8 ks v krabici.

SKLADOVÁNÍ

Přípravek Primerseal M, uchovávaný v chladu (do +25 °C) a suchu v původních uzavřených obalech, má dobu
skladovatelnosti 15 měsíců.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO PŘÍPRAVU A ZPRACOVÁNÍ NA
STAVBĚ

Pokyny pro bezpečné používání našich výrobků najdete v nejnovější verzi Bezpečnostního listu, který je k

dispozici na našich webových stránkách www.mapei.com.



VÝROBEK PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI (typické hodnoty)

SPECIFIKACE VÝROBKU
Konzistence: tekutina
Barva Transparentní
Objemová hmotnost 1 g/cm
Pracovní teplota +5/+40°C
Čekací doba před aplikací pružných těsnicích tmelů a lepidel
Mapei při teplotě +23°C

Minimum 30 minut
Maximum 6 hodin

UPOZORNĚNÍ

Přestože shora uvedené údaje a doporučení odpovídají našim nejlepším zkušenostem, lze je považovat pouze

za informativní a musí být podpořeny dlouhodobým používáním výrobku. Proto je nutné před vlastním

použitím posoudit vhodnost výrobku pro předpokládané použití. Spotřebitel přebírá veškerou zodpovědnost za

případné následky vyplývající z nesprávného použití výrobku.

Viz aktuální verze technického listu, která je k dispozici na našich webových stránkách www.mapei.com.

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ

Obsah tohoto materiálového listu („ML“) je možné kopírovat do jiného s projektem souvisejícího
dokumentu, avšak výsledný dokument nedoplňuje ani nenahrazuje ML platný v době aplikace výrobku
MAPEI.
Aktuální ML a informace o záruce najdete na naší webové stránce: www.mapei.com.
JAKÉKOLI ZMĚNY FORMULACE NEBO POŽADAVKŮ UVEDENÝCH NEBO ODVOZENÝCH Z TOHOTO ML RUŠÍ
VEŠKERÉ ZÁRUKY MAPEI.

3

Mapei, spol. s r.o.
Smetanova 192/33 - Olomouc - Hodolany, 779 00

+420-585-201-151 www.mapei.cz info@mapei.cz

08133-5-2025-CZ

. Jakákoli reprodukce textů, fotografií a ilustrací této publikace je zakázána a může být postihována dle
zákona

.

 


